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Når hofmarskal Ove Ullerup konfronterer sin tætte 
kalender med aftaler om aktiviteter i forbindelse med 
positionen som formand for Asia House Fonden, er der 
sjældent tvivl. Han finder et hul, så vi kan komme videre 
med Asia House initiativer, hvis det på nogen måde kan 
passes ind.

-Jeg er meget optaget af at give mit bidrag til, at Asia 
House udvikles som den dynamiske brobygger for 
danske virksomheder og organisationer for at udnytte 
Asiens stigende, mangfoldige muligheder, siger Ove 
Ullerup. Det er et naturligt forløb for mig efter de meget 
Asien-relaterede år i udenrigstjenesten (bl.a. 
ambassadør i Vietnam), inden jeg tiltrådte som 
hofmarskal i 2003.

Ove Ullerup afløste i 2003 Søren Haslund-Christensen 
som hofmarskal. Haslund-Christensen var også 
formand for Asia House Fonden, og her blev han afløst 
af Ove Ullerup 1. januar, 2009. 

-Det gik hurtigt op for mig, at der via Asia House var en 
rig mulighed for, jeg kunne bruge min erfaring fra Asien. 
Det blev også et godt supplement og giver inspiration til 
mit arbejde i Kongehuset, hvor vi også søger at støtte 
de mange initiativer fra danske virksomheder og 
organisationer, der arbejder så hårdt for at profilere 
Danmark i denne vigtige verdensdel. 

-Det er også vigtigt, at vi i samarbejde med bl.a. CBS 
medvirker til, at Asia House får en naturlig position 
blandt dem, der arbejder for at positionere Danmark 
bedst muligt i Asien, fortsætter Ove Ullerup. Vi skal hele 
tiden være i bevægelse og med den ekspertise, vi råder 
over, være åbne for at bidrage til den dagsorden. Og vi 
skal vise vilje til samarbejde med andre relevante 
parter, som deler vores dagsorden. Vi har i et lille land 
ikke brug for at spilde vores kræfter på uhensigts-
mæssig konkurrence.

-Hvilke oplevelser i Asia House har du bidt mest mærke 
i fra din formandsstol?

-Noget af det mest interessante for mig er den tætte 
kontakt, der er mellem Asiens ambassadører og huset. 

Dialogen med ambassadørerne og sammenkomsterne i 
Asia House udgør et fantastisk netværk for alle parter, 
men også de mere personlige kontakter, når en 

ambassadør lige kigger ind til huset, og især til Carsten 
Dencker Nielsen, for at få større som mindre forhold 
afklaret. Det glæder mig også, at vi har kunnet etablere 
et solidt samspil med Udenrigsministeriet senest ved at 
lægge hus til en sammenkomst arrangeret af det danske 
EU-formandskab for højtstående embedsmænd fra EU 
og de asiatiske lande. Jeg tænker samtidig på, hvor fint 
det hele passer ind i tankegangen hos ham, der jo har 
skabt denne base på Indiakaj, ØK´s stifter H. N. 
Andersen.

-Hvis du kigger fem år frem, hvordan ser du så Asia 
House?

-Her skulle Asia House gerne være det brand, som 
organisationer, virksomheder og andre som arbejder i 
og med Asien tænker på, når det handler om at få 
inspiration og know-how for at gøre business i Asien. 
Asia House må gerne blive en af de stærke brobyggere. 

                 ELJ

Ove Ullerup: - Asia House skal være dynamisk brobygger til Asien

Asia House Fonden står for den daglige drift og aktivitet i 
Asia House. Husets overordnede drift og uddeling af 
legater varetages af ØK´s Almennyttige Fond.

Ove Ullerup er formand for Asia House Fonden. I 
bestyrelsen sidder i øvrigt, Carsten Dencker Nielsen 
(næstformand), seniorforsker Ida Nicolaisen, Nordisk 
Institut for Asienstudier, og professor Kjeld Erik 
Brødsgaard, CBS.

Advokat Jan Erlund er formand for ØK´s Almennyttige 

Ove Ullerup  -Asia House er blevet en rigtig god inspiration 
også til mit virke som rådgiver og administrator af kongehuset. 
Foto Erik Ljungren

Fond og i bestyrelsen her er i øvrigt: Carsten Dencker 
Nielsen (næstformand), direktør Steen Hemmingsen, 
direktør Henning Kruse Petersen og direktør Erik Bøgh 
Christensen.

Asia House driver i samarbejde med CBS Asia Business 
Forum, som løbende inviterer medlemmer og andre 
interessenter til seminar eller kortere arrangementer 
med internationale topfolk. Carsten Dencker Nielsen er 
formand for Asia Business Forum.
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Formandens hjørne

Mærkedage - med en hjertelig lykønskning!

85 år: 09.06 Erik Frølich Jeppesen, Egegårdsvej 
24A, 2800 Kgs. Lyngby

22.06 Poul Licht, Else Mariehjemmet, bolig nr. 
10, Kystvej 33, 3050 Humlebæk

80 år: 06.06 Jens Brix Westergaard, P.O. Box 1751, 
Goleta CA 93116, USA

75 år: 12.05 Jørgen Blom, Åkæret 7, 11.sal, lejligh. 
C, 7000 Vejle

13.06 Ib Fagerlund, Ved Højmosen 127, 2970 
Hørsholm

70 år: 07.05 Finn P. Schultz, Fiolstræde 17B, 4.tv., 
1171 København K

18.05 Ole Wiberg, Parkvej 8, 2860 Rungsted 
Kyst

04.06 Poul Christoffersen, Bakkedraget 38, 
3480 Fredensborg

14.06 J ø r g e n  V a n g a a  P e d e r s e n ,  
Klosterengen 123 A, 4000 Roskilde

65 år: 05.05 Vibeke Meldgaard, Egedalsvænge 42, 
st. tv., 2980 Kokkedal

10.05 Peter Engelhardt Andersen, Hellebjerg-
vej 19A, 3120Dronningmølle (se foto s. 4)

07.06 Birgitte Lund, Ejgårdsparken 3, 1. tv., 
2920 Charlottenlund

60 år: 06.05 Per E. Lerdrup Olsen, DIBD OMIB 
Consultoria Ltda., Rua Riachuelo 460, 
r o o m s  11 0 3 - 11 0 5 ,  1 8 0 3 5 - 3 3 0  
Sorocaba - Sao Paulo, Brasilien

Først skal der lyde en tak til klubbens generalforsamling 
for den gode ro og orden samt en hyggelig aften med et 
forfriskende og 'let at forstå' indlæg fra ØK's 
bestyrelsesformand. Dernæst et tillykke med genvalget 
til de af bestyrelsens medlemmer, der var på valg.

Takket være en stor frivillig indsats af klubbens 
bestyrelsesmedlemmer, medlemsbladets redaktør, vor 
grafiker og lay-out specialist samt den generøse 
økonomiske støtte fra ØK's Almennyttige Fond, er 
klubbens økonomi i orden.  

Det årlige kontingent fra klubbens medlemmer på kr. 
250 er afgørende for, at klubbens indtægter og udgifter 
balancerer. Hvert år har vi desværre et betydeligt antal 
medlemmer, der glemmer at betale deres kontingent, 
og det påfører vores kasserer og andre medlemmer af 
bestyrelsen en ekstra byrde med at holde styr på og 
sende påmindelser ud til de mange restanter.  Som det 
fremgår af klubbens regnskab, er der mange 
medlemmer, som betaler for flere år ad gangen, og som 
en service til disse medlemmer, vil der i dette 
medlemsblad være indlagt en note, der bekræfter, at 
kontingentet for 2012 er betalt. Det vil sige, at hvis du 
ikke finder en sådan note i dette medlemsblad, kan du 
roligt gå ud fra, at du ikke har betalt kontingent for 2012. 
Jeg håber, at det vil få dig til at gå i netbanken, når du er 
færdig med at læse bladet. 

Endnu en bøn til medlemmerne. Når I tilmelder jer et af 
klubbens arrangementer, beder jeg jer om at melde 
afbud, hvis det viser sig, at I alligevel ikke kan deltage.  
Ved generalforsamlingen var der 12 ud af 70, som ikke 
kom. Vi havde naturligvis bestilt mad til 70, så det endte 
med stort spild af både mad og penge. Ved 
arrangementet i Diesel House, hvor der var 
begrænsning på deltagerantal, betød udeblivelser uden 
afbud, at medlemmer på venteliste ikke kunne komme 
med.

Med hensyn til en mulig golf- eller anden klub sammen-
komst for oversøiske medlemmer på hjemmeferie, vil 
jeg bede interesserede medlemmer om at sende en 
mail til klubben eacc@eacclub.dk.

Med venlig hilsen
Erik Bøgh Christensen

I personalerapporten hed det sig: Han kan være noget 
kantet…. -Og rigtigt, jeg kunne godt være ophavsmand 
til en god diskussion under mine 27 dejlige år i ØK, siger 
Per. Men jeg kan ikke komme i tanke om en eneste ØK 
kollega, hvor der på noget tidspunkt har eksisteret en 
følelse af nag eller bitterhed. Mine ofte noget stærke 
meninger blev meget diplomatisk anført  i  
personalerapporten, men jeg mindes end ikke et eneste 
eksempel på, at selv hede diskussioner kom i vejen for 
kollegialt og privat samvær med kollegaer og chefer. Det 
fortsætter den dag i dag. ØK er mere end den berømte 
virksomhedskultur men også en rummelighed uden lige.

Per startede i ØK 1971 som elev i Import A hos Peter 
Madsen, Erik Bay Andersen og Svend Erik Kolringen, 
alle store men forskellige personligheder, der viser ØK´s 
rummelighed. Per: -Inden 4 måneder fik jeg selv lov at 
handle korn- og foderstoffer. Efter militærtjeneste var 
jeg 6 måneder i Inter Office, som bibragte en god viden 
om Kompagniets forgrenede aktiviteter indtil mit visum 
til Brasilien endelig blev udstedt i juni 1976. Brasilien 
havde indført et regeringsinstitut for kaffe, og det var 
ikke let at få kaffekvotaer til eksport samtidig med, at det 
var blevet mere end tydeligt at ØK´s fokus ikke var her, 
så jeg var i 1978 sidste ØK-mand på dette historiske 
Santos-kontor. Men jeg har siden med gæster besøgt 
kontoret og kvarteret, hvor den største verdenshandel af 
kaffe stort set fandt sted på denne kun 100 meter lange 
gade. Her får vi også en bøf på den gamle restaurant, 
Paulista, med samme spisekort som dengang.

-Da Jan Holmegaard Laursen kom til Brasilien som 
filialbestyrer, fik jeg en flot invitation af ham, idet han rent 
ud sagde, der er ingen fremtid i commodities i ØK, men 
har du lyst til at blive industrimand?  Og Jan var absolut 
den mest fantastiske læremester med en fabelagtig 
dygtighed og en ubeskrivelig analytisk evne. Det betød 
f.eks. et godt salg for ØK af Bera Brasilien,  længe før så 
meget blev solgt af nød. 

De ti triste dage
Efter 8 år i Brasilien gik turen for Per i 1984 til Plumrose 
Danmark og et par år efter til Plumrose i New York. -Og 
det er her, jeg husker de ti dage, hvor jeg ikke følte lyst til 
at gå på arbejde. Plumrose var flyttet sammen med 
Heidelberg i New York og trods en dygtig turn-around af 
Knud Fejerskov, som endte med købet af DAK, samt et 
nyt management, oplevede jeg, hvor svært det kan 
være at sammenkøre virksomhedskulturer som 
Heidelberg, Plumrose og DAK. Så jeg valgte at indgive 
min afsked i 1988. Men opsigelsen blev stoppet, fordi 
jeg accepterede at tage tilbage til Brasilien, hvor jeg blev 
filialbestyrer i midten af 1989. Det blev en pragtfuld tid 
frem til 1997, hvor det på trods af ØK´s krise blev til 
endnu en Mapol fabrik, og de blev jo senere solgt dygtigt 
til Brdr. Hartmann A/S, hvor jeg så fortsatte indtil 2002. 
Jeg var her led og ked af corporate life, så jeg 
besluttede, at jeg aldrig mere ville søge et job, og det har 
jeg faktisk været tro overfor.
Men tilbud har det ikke skortet på, og Per er i dag leder af 
Dansk Industri´s International Business Development 

(DIBD) i Sao Paulo, som de seneste år er vokset til syv 
medarbejdere. De assisterer DI´s medlemmer med 
samhandel eller opbygning af egen organisation. 

Allerede i 2002 fik Per jobtilbud om at åbne et IFU-kontor 
i Sao Paulo. Det blev til fantastiske år under 
navnkundige Sven Riskær, og Per er stadig løst 
tilknyttet IFU som senior advisor for Sydamerika.

-I 2006 kom Jørgen K. Hansen og Thomas Bustrup fra 
DI på besøg i Brasilien for at studere, hvordan DI kunne 
assistere deres medlemmer. Jeg blev tilbudt at åbne et 
DI-kontor. Med et kæmpe 
potentiale, har det siden 
kontorets start været vigtigt 
at samle så meget erfaring 
som overhovedet muligt. Så 
det er en speciel glæde, at vi 
b landt  medarbejderne 
tæller det gamle Este 
Asiatico Com. & Ind´s 
nestor, Sr. Joao Ribeiro 
M o n t e i r o  F i l h o ,  s o m  
startede i EACI som 15 årig i 
1962, Mapol´s skatte- og 
økonomiske  ekspe r t ,  
Waldemar  Mariya(startede 
i  EAC1985) samt fra 
september 2011, Jørn 
Kristiansen, også mangeårig EAC kollega. Så det er 
lykkedes at samle en unik sum af erfaringer, netværk og 
højt betroede medarbejdere til gavn for de danske 
virksomheder her. Især vor nestor, Joao, er et levende 
arkiv i ØK´s administrations systemer, så vi har faktisk 
glæde den dag i dag af fortidens ØK-erfaringer. Så jeg 
har fået umådeligt meget med mig i mit videre virke fra 
ØK. Også i den sammenhæng tanker til Jens 
Bjergmose´s PA Internationals PAPI, som jeg stadig 
bruger.

Huset i Hornsherred
Per er gift med advokat Selma Regina, og de har 
sammen Patrick, 11 år, som står foran dansk 
sommerskole for tredje gang. Fra tidligere ægteskaber 
er Per far til Camilla, 28 år, og Phillip, 15 år. Familien 
samles så ofte som muligt i sommerhuset i Hornsherred, 
men ofte også i julen i Brasilien. Phillip skal konfirmeres 
netop på fars fødselsdag, 6. maj. -Så jeg er hjemme på 
dagen sammen med min Selma og Patrick. Men 
benytter selvfølgelig også lejligheden til at slå et slag 
hjemme for mit elskede Brasilien bl.a. i Vejle hos Danish 
Brazilian Society, 8. maj.

-Jeg ønsker også at give udtryk for en meget 
velment tak til alle, der bruger deres frivillige 
arbejdskraft og energi i ØK Klubben og ØK Fonden 
for at bevare historien om ØK i Asia House. Jeg 
besøgte huset sammen med min søn, Patrick, for et 
par år siden, og han taler ofte om ØK.               ELJ.

Aktuelt fødselsdagsportræt: Per Esben Lerdrup Olsen, Sao Paulo, 60 år, 6. Maj:

-Under mine 27 år i ØK var der kun ti dage, hvor jeg ikke var glad

Per E. Lerdrup Olsen  gør ofte 
brug af alt det, han fik med sig 
fra ØK. 

Erik Frølich Jeppesen Poul Licht Jørgen Blom

Finn P. Schultz Ole Wiberg Poul Christoffersen

Jørgen V. Pedersen Vibeke Meldgaard Birgitte Lund
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(DIBD) i Sao Paulo, som de seneste år er vokset til syv 
medarbejdere. De assisterer DI´s medlemmer med 
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navnkundige Sven Riskær, og Per er stadig løst 
tilknyttet IFU som senior advisor for Sydamerika.
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potentiale, har det siden 
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at samle så meget erfaring 
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det er en speciel glæde, at vi 
b landt  medarbejderne 
tæller det gamle Este 
Asiatico Com. & Ind´s 
nestor, Sr. Joao Ribeiro 
M o n t e i r o  F i l h o ,  s o m  
startede i EACI som 15 årig i 
1962, Mapol´s skatte- og 
økonomiske  ekspe r t ,  
Waldemar  Mariya(startede 
i  EAC1985) samt fra 
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lykkedes at samle en unik sum af erfaringer, netværk og 
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virksomheder her. Især vor nestor, Joao, er et levende 
arkiv i ØK´s administrations systemer, så vi har faktisk 
glæde den dag i dag af fortidens ØK-erfaringer. Så jeg 
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ØK. Også i den sammenhæng tanker til Jens 
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bruger.

Huset i Hornsherred
Per er gift med advokat Selma Regina, og de har 
sammen Patrick, 11 år, som står foran dansk 
sommerskole for tredje gang. Fra tidligere ægteskaber 
er Per far til Camilla, 28 år, og Phillip, 15 år. Familien 
samles så ofte som muligt i sommerhuset i Hornsherred, 
men ofte også i julen i Brasilien. Phillip skal konfirmeres 
netop på fars fødselsdag, 6. maj. -Så jeg er hjemme på 
dagen sammen med min Selma og Patrick. Men 
benytter selvfølgelig også lejligheden til at slå et slag 
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-Jeg ønsker også at give udtryk for en meget 
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Aktuelt fødselsdagsportræt: Per Esben Lerdrup Olsen, Sao Paulo, 60 år, 6. Maj:

-Under mine 27 år i ØK var der kun ti dage, hvor jeg ikke var glad

Per E. Lerdrup Olsen  gør ofte 
brug af alt det, han fik med sig 
fra ØK. 

Erik Frølich Jeppesen Poul Licht Jørgen Blom

Finn P. Schultz Ole Wiberg Poul Christoffersen

Jørgen V. Pedersen Vibeke Meldgaard Birgitte Lund



54

Nye medlemmer - som bydes hjerteligt velkomne!

April 2012April 2012

Pe te r  Enge lha rd t  Ande rsen ,  
Dronningmølle, blev omtalt i februar, 
dog uden foto, som vi bringer her.

Villy Vestergaard, Børkop, sejlede 
med ØK's  sk ibe som sk ibs-
dreng/matros fra 1950 - 1959 og blev 
efter bestået styrmands/skibs-
førereksamen i 1961 ansat som 
styrmand og avancerede til over-
styrmand og kaptajn. Var fra 1970 - 
1994 i en årrække udstationeret ved 
forskellige selskaber eller partner-
skaber som ØK havde interesser i eller 
ejede i Norge, Hongkong, Canada, 
Kina, og England. Udstationeringen 
var dog afbrudt af ansættelse i EAC 
West Africa Service ved hoved-
kontoret som afdelingschef i perioden 
1979 - 1988.

Kim Pommergaard, Svendborg, tiltrådte i 1967 som 
maskinaspirant i  ØK/Nakskov 
Skibsværft og sejlede med m.s. 
”Asmara” og ”Pretoria”. Bestod i 1973 
den udvidede maskinmestereksamen 
fra Svendborg Maskinmesterskole og 
sejlede derefter som 3. mester på m.s. 
”Asmara” og ”Sinaloa”, som 2. mester 
på m.s. ”Andorra” og som 1. mester på 
m.s. ”Atrevida” og ”Lalandia”. Forlod 
ØK i 1980 og kom til DSB Rederi som 
maskinmester/chef. Blev i 1990 maskinchef-
/vedligeholdelseschef i DSØ, i 1994 vedlige-
holdelseschef med ansvar for SAS katamaranerne 
Kraka og Sifka Viking på ruten mellem Malmø og 
Kastrup Lufthavn og i 1996 koordinator med ansvar for 
implementering af systematisk vedligehold i Scandlines 
skibe. Startede i 1998 firmaet SpecTec i Danmark, som 
leverer konsulenttjenester og software til styring af 
vedligehold, lager, indkøb, personale og dokumentflow i 
Danmark, Grønland og på Færøerne i samarbejde med 
international partner af samme navn.

Steen Clausen, Kgs. Lyngby, tidligere EAC Shipping, 
afd.chef teknisk inspektion. Efter 
afsluttet eksamen fra Helsingør 
Skibsteknikum i 1967 aftjente Steen 
værnepligt i Søværnet og kom 
herefter på B&W Skibsværft, efterfulgt 
af ansættelse hos Scott-Lithgows Ltd 
værft i Skotland og Blohm & Voss 
værft i Hamburg. Blev ansat som 
ingeniør i ØK's Tekniske Inspektion 
september 1974. Teknisk Inspektion 
havde på det tidspunkt kontor i Frihavnen på Orient 
Plads. Da det blev klart for alle i Teknisk Inspektion i 
1996, at skibsafdelingen efter alle pejlemærker ville 
lukke og blive afviklet inden for en meget kort 
tidshorisont, søgte Steen ansættelse fra september 
1996 som Teknisk Chef i Tschudi & Eitzen International, 
det senere Eitzen Group, som har kontor i København. 
Efter et godt og spændende arbejdsliv både hos ØK og 
Eitzen gik Steen på pension januar 2009.

Dødsfald - Æret være deres minde

John Abildgaard Hansen, Gentofte, tidl. styrmand 
EAC Shipping, West Africa Service (WAS), er afgået 
ved døden 18. marts i en alder af 71 år.
Jens Erik Lertoft, Hørsholm, tidl. direktør EAC 
Assurance, er afgået ved døden 13. februar i en alder 
af 83 år.

Mange fremmede tungemål lyder ofte i Asia House ved 
de over 100 arrangementer, vi lægger hus til hen over 
året. Men fredag, 2.marts, blev det til rekord: Over 100 
gæster fra Asien og Europa besøgte huset til en mindre 
frokost og Carsten Dencker Nielsens navnkundige 
introduktion af Asia House.

Danmark var vært for ASEM Senior Official Meeting, 1.-
2. marts, og Asia House kom på listen over besøg i 
forbindelse med sightseeing i samarbejde med 
Udenrigsministeriet. 

ASEM er et dialogforum mellem EU's medlemslande og 
19 asiatiske lande, hovedsageligt en række 
udviklingslande, samt ASEAN og EU som institutioner. 
Formålet med mødet var forberedelse af ASEM9 
topmødet på stats- og regeringschefsniveau i Vientiane, 
Laos, senere på året. Et andet vigtigt emne for mødet i 
København var forberedelse for optagelse af Norge og 
Schweiz i ASEM.

Udenrigsministeriet var meget t i l freds med 
arrangementet. Vi fik denne gode respons fra 
kontorchef, Martin Hermann, UM (i øvrigt fra 1. august 
ambassadør i Indonesien): - Det var et hyggeligt og flot 
arrangement i Asia House. Både asiatiske og 
europæiske kolleger var meget begejstrede, og det var 
med til at illustrere Danmarks lange historie i Asien samt 
relationerne aktuelt, og at det er andet og mere end UM.

                 ELJ
(Se også foto på side 7) 

Kontorchef Martin Hermann, UM, (til højre) fik også lejlighed til 
at pleje netværk ved arrangementet i Asia House. Som det 
fremgår af artiklen var han og UM meget tilfreds med 
arrangementet.               Foto. Mads Juul Wittrup

Gennemførte arrangementer  Af Ole J. Mohrsen og Erik Ljunggren.

ØK Fondens reception for jubilæumsbogen om 
første SELANDIA. Torsdag 16. februar inviterede ØK's 
Almennyttige Fond til reception i Asia House i 
forbindelse med lanceringen af jubilæumsbogen om 
m.s. "SELANDIA", der blev støttet af Fonden. Som det 

Rekord for tungemål fra Asien og 
Europa i Asia House

ØK-historiker, Jørgen Kamstrup, til venstre, taler med H. N. 
Andersens oldebarn, Vibeke Algreen-Ussing og hendes 
mand, kammerherre Henrik Algreen-Ussing.   Foto Jens 
Mortensen.

Forfatteren Anders Riis var travlt 
beskæftiget med at skrive en 
hilsen i bøgerne til receptionens 
gæster.             Foto John Busch

fremgår af billeder her, var det en særdeles velbesøgt 
begivenhed. Bogen er skrevet af Anders Riis på 
Nautilus Forlaget. Den er på 232 sider med vejledende 
udsalgspris på kr. 299. Klubbladet bringer i kommende 
nummer en anmeldelse af bogen.

                  ØK Fondens formand,                           
Jan Erlund, havde også en 
travl eftermiddag…..her 
overvåget siddende helt til 

venstre af Leif Holm, søn af 
SELANDIAs 1. maskinmester, K. F. 
Holm (også kendt som ”Pæne 
Holm”).            Foto Jens Mortensen.

Bogen blev mødt med stor interesse ved lanceringen. Foto: John Busch.

SELANDIA særudstilling i Diesel House og ny film 
om skibet. Den 6. marts deltog 39 medlemmer og 
ledsagere i et besøg i Diesel House. Første punkt på 
programmet var den nye film om SELANDIA, som har 
titlen ”Magten over havet”, produceret af Anders Dylov, 
Chroma Film. Den blev mødt med klapsalver og 
begejstr ing for det gode resul tat .  De tre 
klubmedlemmer, Jørgen Edvardsen, Ole Møller og 
Jens Høding i rollerne som henholdsvis H.N. Andersen, 
Winston Churchill og Kejser Wilhelm II fik også megen 
ros for deres glimrende skuespilpræstationer. Efter 
filmen var der fri rundgang på særudstillingen om 
SELANDIA og den permanente udstilling. Besøget blev 
afsluttet med start af B&W diesel motor Nr. 1, som er 
den første af et stort antal meget succesfulde 
stationære motorer, som B&W startede produktion af i 
1904.
SELANDIA-fejringen blev i det hele taget også mødt af 
stor medieinteresse med over 60 indslag. Og skal du     
f. eks. ”ud at se med DSB” den kommende tid, finder du i 
DSB-bladet en flot artikel om SELANDIA. I øvrigt er der 
også fremstillet såkaldte posters, som er placeret, hvor 
alle unge mødes, så de kan sende hilsner til hinanden 
og familien på et postkort prydet af SELANDIA.

Klubbladet bringer i næste nummer en anmeldelse af 
filmen, ”Magten over havet”.

Klubbens medlemmer sad tæt og spændt for at se filmen om 
SELANDIA. Foto: Jørgen K. Jørgensen og Birgitte Funch.
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Horwitz præsenterede sine ØK-manchetknapper.  
Direktør Jørgen Horwitz, Finansrådet, gæstede 
klubben, 21. marts, i Asia House, hvor han stolt kunne 
vise, at han stadig passede på sine ØK-manchet-

knapper, som det fremgår af billedet. Jørgen er medlem 
af klubben, og var elev i ØK fra 1974 i træafdelingen. 
Uddannede sig derefter til jurist og via forskellige 

60 medlemmer fik 23. februar lejlighed til at høre en 
række 2011-fakta om ØK Klubben og ØK A/S. Men som 
det fremgår af billederne her, blev det også til en mindst 
ligeså vigtig lejlighed til hyggeligt samvær.
Formændene for henholdsvis ØK A/S, Henning Kruse 
Petersen, og ØK Klubben, Erik Bøgh Christensen, kom 
begge med status for deres respektive bagland, fordi 
generalforsamlingen vanen tro blev afviklet samme dag, 
som ØK A/S offentliggjorde resultatet for 2011, 23. 
februar.
Vi omtaler generalforsamlingen og Kruses orientering 
udførligt inkl. flere billeder på klubbens egen 
hjemmeside, www.eacclub.dk og ØK A/S på 
www.eac.dk. Så her blot overordnede fakta:
• Ca. 60 deltog i generalforsamlingen med advokat 
Christian Lund som dirigent.
• Erik Bøgh Christensen oplyste, at siden sidste års 
generalforsamling er der kommet 26 nye medlemmer til, 

men samtidig er 9 kolleger afgået ved døden, medens 
andre er udmeldt. Medlemstallet er således nu 572 mod 

571 sidste år.
• Nærværende, Nyt fra ØK Klubben, som er den 
væsentligste udgift for klubben, blev udgivet i alt 5 gange 
i løbet af 2011, hvoraf de sidste 2 udgaver er i det nye 
magasin format på 8 sider. 
• En stor tak til ØK's Almennyttige Fond, der igen i 2011 
støttede ØK Klubbens drift med et bidrag på kr. 100.000.
• Klubbens driftsresultat for 2011 er et overskud på kr. 
13.000. 
• Kontingent for 2012 er uændret kr. 250.
• Følgende bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt: Lars 
Boe, Inger Holbech, Birgitte Funch og Jørgen K. 
Jørgensen.  
• Henning Kruse Petersen oplyste om ØK's regnskab for 
2011: Omsætning på kr. 6,3 mia. og EBITDA på kr. 573 
mio.     

Generalforsamling - mange fakta uden debat men 
hyggeligt samvær

Alle lytter til formandens fakta  men vanen tro, blev det ikke 
fulgt op med debat, så dirigenten, Christian Lund, havde en 
afslappet aften. I forgrunden lytter til venstre Niels Børglum og 
Henning Loesch. Foto John Busch.

Jazz-aften i Asia House, som finder sted 18. april efter 
deadline for bladet, bliver omtalt i næste blad i juni.

Lancering af bog om prinsesse Marie af Orléans. 
Onsdag 2. maj kl. 16 arrangerer ØK's Almennyttige 
Fond reception i Asia House i anledning af lanceringen 
af en bog om prinsesse Marie af Orléans, prins 
Valdemars gemalinde og mor til prins Axel. Bogen er 
skrevet af forfatteren Inger-Lise Klausen. Den lanceres 
på 100 års dagen for afsløringen af monumentet for 
prinsesse Marie - en buste af Carl Martin-Hansen - 
placeret på Langelinie nær St. Alban's Church. 
Klubbens medlemmer er velkomne, men grundet 
pladsforholdene er antallet af deltagere begrænset, 
hvorfor tilmelding vil blive bekræftet efter ”først til mølle” 
princippet.

Udflugt til Koldkrigsmuseum Stevnsfortet. Lørdag 
12. maj besøger vi museet, som blev etableret i 2007 og 
viser, hvordan fortet i en lang årrække var en del af 
Københavns forsvarsanlæg, der også omfattede 
missiler i Tune. Det blev bygget for at kontrollere den 
sydlige indsejling til Øresund, og kanonerne på stedet 
har en rækkevidde på 23 kilometer, nok til at nå Sverige 
(men det er der vist ingen grund til nu). Vi skal 18 meter 
under jorden og kommer til at gå ca. 2 kilometer i de 
lange gange, hvor temperaturen er på ca. 10 grader, så 
fornuftigt tøj anbefales.
Når besøget er vel overstået, kører vi i ca. 20 minutter til 
traktørstedet Gjorslev Bøgeskov, hvor frokost og 
senere kaffe/te og kage indtages. Stedet ligger meget 
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smukt ud til kanten af Stevns, så der vil være tid efter 
maden til at strække benene og nyde de smukke 
omgivelser. Bus afgår fra Asia House kl. 08.00 præcis, 
da vi skal være fremme til omvisning allerede kl. 09.45. 
Pris pr. deltager kr. 450, som inkluderer rundvisning i 
museet, frokost i Bøgeskoven, kaffe/te og kage, samt 
busturen, men ikke drikkevarer. Hjemkomst forventet 
ca. kl. 17. Tilmelding pr. mail til eacc@eacclub.dk eller 
på hjemmesiden www.eacclub.dk eller pr. telefon til 
Vibeke Lund på 3690 7818 eller Inger Holbech 4453 
1432/2446 0069. Beløbet for deltagelse bedes overført 
til klubbens bankkonto ved bekræftet tilmelding.

Udflugt til Hven. Den årlige cykeltur er denne gang en 
kombineret cykel- og vandretur på den svenske ø Hven, 
og finder sted søndag 10. juni. Vi mødes senest kl. 
09.00 i Havnegade ved nr. 39 mellem toldbygningen og 
Hotel Strand for at sejle over Sundet til Hven, hvor vi så 
tilbringer dagen. Vi håber på godt vejr, så vi både kan se 
stedet for astronomen Tycho Brahes historiske 
observatorier, samt nyde de smukke omgivelser. 
Cykler kan medbringes eller lejes. Pris pr. deltager kr. 
250, hvilket inkluderer turen over Sundet, morgenmad, 
frokost samt transport eller leje af cykel. For deltagere, 
som hellere vil vandre på øen, vil prisen inkludere 
adgang til Tycho Brahe seværdighed. Båden returnerer 
til Havnegade kl. 16 og vil være fremme ca. kl. 17.30. 
Beløbet bedes betalt ved bekræftet tilmelding. 

lederstillinger i bl.a. HORESTA, kom han til Finansrådet 
som direktør i 2002. Jørgen Horwitz præsenterede 
Finansrådet og forklarede om arbejdet i forbindelse med 
de fem bankpakker, det er blevet til under finanskrisen. 
Alle fulgte interesseret med i den engagerede og 
forståelige fremstilling af svære emner. Det gav også 
anledning til en række spørgsmål og kommentarer fra 
deltagerne. Som det fremgår af det andet billede blev 
mødet overværet af finansdirektør John Michael 
Jensen, Danske Bank, og på billedet har de gang i 
netværk, som Asia House er så bekendt for. Og så 
glædede alle sig over, at klubbens hovmester, Kaj 
Runchel, var tilbage, da vi kom til den lette anretning og 
hygge. Som det blev sagt: -Der er nu noget særligt over 
en frikadelle, som Runchel står for.

Runchels var ikke hjemme denne dag, så i stedet for Britha og 
Kajs sædvanlige menu blev det til Thai Buffet udefra som 
baggrund for hyggelig snak omkring bordene. Som her fra 
venstre Jørgen K. Jørgensen, Helge Frederiksen og Helle 
Søgaard

Som det fremgår af artiklen side 4 besøgte en lang række internationale gæster Asia House, 2. marts, i forbindelse med Udenrigs-
ministeriets træf for topledere i ASEM-landene. Her er de mange gæster ved at gå ind til en god times besigtigelse af Asia House. 
                                        Foto: Mads Juul Wittrup. 

Asia House blev som bekendt hårdt ramt af 
oversvømmelse, 2. juli. Hele underetagen har 
derefter stået i renoveringens tegn. Men nu er vi ved 
at være i mål. Sidst i maj forventes huset genåbnet i 

Lang international kø til ASEM-træf i Asia House.

sin helhed under overværelse af HKH, Prins-
gemalen, som samtidig afslører den endelige 
placering i haven ved Asia House af sit bidrag til 
Elephant Parade i København sidste sommer.
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Horwitz præsenterede sine ØK-manchetknapper.  
Direktør Jørgen Horwitz, Finansrådet, gæstede 
klubben, 21. marts, i Asia House, hvor han stolt kunne 
vise, at han stadig passede på sine ØK-manchet-

knapper, som det fremgår af billedet. Jørgen er medlem 
af klubben, og var elev i ØK fra 1974 i træafdelingen. 
Uddannede sig derefter til jurist og via forskellige 

60 medlemmer fik 23. februar lejlighed til at høre en 
række 2011-fakta om ØK Klubben og ØK A/S. Men som 
det fremgår af billederne her, blev det også til en mindst 
ligeså vigtig lejlighed til hyggeligt samvær.
Formændene for henholdsvis ØK A/S, Henning Kruse 
Petersen, og ØK Klubben, Erik Bøgh Christensen, kom 
begge med status for deres respektive bagland, fordi 
generalforsamlingen vanen tro blev afviklet samme dag, 
som ØK A/S offentliggjorde resultatet for 2011, 23. 
februar.
Vi omtaler generalforsamlingen og Kruses orientering 
udførligt inkl. flere billeder på klubbens egen 
hjemmeside, www.eacclub.dk og ØK A/S på 
www.eac.dk. Så her blot overordnede fakta:
• Ca. 60 deltog i generalforsamlingen med advokat 
Christian Lund som dirigent.
• Erik Bøgh Christensen oplyste, at siden sidste års 
generalforsamling er der kommet 26 nye medlemmer til, 

men samtidig er 9 kolleger afgået ved døden, medens 
andre er udmeldt. Medlemstallet er således nu 572 mod 

571 sidste år.
• Nærværende, Nyt fra ØK Klubben, som er den 
væsentligste udgift for klubben, blev udgivet i alt 5 gange 
i løbet af 2011, hvoraf de sidste 2 udgaver er i det nye 
magasin format på 8 sider. 
• En stor tak til ØK's Almennyttige Fond, der igen i 2011 
støttede ØK Klubbens drift med et bidrag på kr. 100.000.
• Klubbens driftsresultat for 2011 er et overskud på kr. 
13.000. 
• Kontingent for 2012 er uændret kr. 250.
• Følgende bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt: Lars 
Boe, Inger Holbech, Birgitte Funch og Jørgen K. 
Jørgensen.  
• Henning Kruse Petersen oplyste om ØK's regnskab for 
2011: Omsætning på kr. 6,3 mia. og EBITDA på kr. 573 
mio.     

Generalforsamling - mange fakta uden debat men 
hyggeligt samvær

Alle lytter til formandens fakta  men vanen tro, blev det ikke 
fulgt op med debat, så dirigenten, Christian Lund, havde en 
afslappet aften. I forgrunden lytter til venstre Niels Børglum og 
Henning Loesch. Foto John Busch.

Jazz-aften i Asia House, som finder sted 18. april efter 
deadline for bladet, bliver omtalt i næste blad i juni.

Lancering af bog om prinsesse Marie af Orléans. 
Onsdag 2. maj kl. 16 arrangerer ØK's Almennyttige 
Fond reception i Asia House i anledning af lanceringen 
af en bog om prinsesse Marie af Orléans, prins 
Valdemars gemalinde og mor til prins Axel. Bogen er 
skrevet af forfatteren Inger-Lise Klausen. Den lanceres 
på 100 års dagen for afsløringen af monumentet for 
prinsesse Marie - en buste af Carl Martin-Hansen - 
placeret på Langelinie nær St. Alban's Church. 
Klubbens medlemmer er velkomne, men grundet 
pladsforholdene er antallet af deltagere begrænset, 
hvorfor tilmelding vil blive bekræftet efter ”først til mølle” 
princippet.
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Som det fremgik af Jørgen K. Jørgensens historiske 
tilbageblik i forrige blad, er det 50 år siden Kong Frederik 
IX og Dronning Ingrid besøgte Bangkok på et fem dages 
officielt besøg. ØK-bygningen på Oriental Avenue 
havde en glansfuld rolle som omtalt i ØK-Bladet, da 
filialbestyrer Erik Jansen og hans stab bød kongeparret 
velkommen på hovedtrappens røde løber.

-Nu 50 år senere havde jeg fornøjelsen af at gå op ad 
den samme pompøse hovedtrappe efter kontakt til 
kredsen omkring den nuværende ejer, Khun Charoen, 
TCC Group, fortæller Erik Ljunggren. En af hans sønner, 
Khun Panot, deltog personligt i fremvisningen.
Bygningen bærer klart præg af, at den har stået tom 
siden, TCC Group overtog den i 1992.  Men Khun Panot 
og hans store stab gav klart indtryk af, at huset skulle 
renoveres med efterfølgende afklaring af, hvad det 
skulle bruges til. 

Khun Panot understregede, 
at TCC Group også er 
særdeles aktiv en kort vej 
længere nede ad floden, 
hvor ØK havde de navn-
kundige lagerhaller, admini-
stration af savmøllerne samt 
losningsgrej til tungt materi-
el. Under fællesnævneren, 
Asiatique Riverfront, har 
TCC Group renoveret lager-
hallerne til i hundredvis af 
butikker, udstillinger, restau-
ranter og underholdnings-
steder. Desuden er det 
planen at indrette et ØK-
museum i bygningen, der 
tidligere rummede admini-
strationen af ØK´s savmøller.
Klubbladet har fået adskillige 

tilkendegivelser fra personer, der har besøgt området de 
seneste måneder, og alle som én siger: Det bør I sætte 
på sightseeinglisten, hvis I besøger Bangkok.

Tilbage til fortidens ØK-glans i Bangkok?
Af Jørgen K. Jørgensen og Erik Ljunggren

Der er også kraftig renovering i gang af ØK´s tidligere 
administrationsbygning for savmøllerne. Her indrettes 
museum om ØK i Thailand .                                     Foto: Jee Hee. 

Khun Panot foran hovedtrappen 
til ØK-bygningen, som for 50 år 
siden kastede glans over 
kongeparrets besøg. Som det 
ses trænger husets ydre til 
renovering, og det kan blive en 
sidegevinst for TCC Groups 
Asiatique Riverfront, som ligger i 
øjenkontakt fra Oriental Avenue. 
Foto Erik Ljunggren.

Khun Sappasit er TCC Groups marketingchef på såvel 
Asiatique Riverfront som den planlagte renovering af ØK´s 
tidligere, navnkundige hovedsæde. Her viser han, at den 
officielle åbning er lige for.

Se mere om Asiatique Riverside på: 
Http://www.youtube.com/watch?feature=player_detail
page&v=HXkkRwAF6eg

Jørgen K. Jørgensen takker flere medlemmer for at have 
responderet på omtalen i forrige blad af kongeparrets besøg i 
Bangkok. Anton Nissen har sendt dette foto fra receptionen i 
bestyrerboligen. Fra venstre Anton Nissen, Victor Lund, Poul 
Weber, Jørgen Blom og filialbestyrer Erik Jansens datter, 
Marchen, som nu er fysioterapeut og bor i Vejle.


